1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.11.2024 № 2354
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

на территории города Чудово на период 2024-2030 годов»

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Обеспечение  общественного
порядка  и  противодействие  преступности  на  территории  города  Чудово  на
период  2024-2030  годов»,  утвержденную  постановлением  Администрации
Чудовского муниципального района от 22.02.2024 № 287, (далее – Программа),
следующие изменения:

1.1. изложить строку 7 Паспорта Программы в следующей редакции:
« Объемы и

источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам
реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех источников –
3 717,8 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2024 год – 486,0 тыс.руб.;
2025 год – 575,8 тыс.руб.;
2026 год – 536,0 тыс.руб.;
2027 год – 536,0 тыс.руб.;
2028 год – 528,0 тыс.руб.;
2029 год – 528,0 тыс.руб.;
2030 год – 528,0 тыс.руб. »

;
1.2.  изложить  раздел  IV «Мероприятия  муниципальной  программы»  в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

ви-1
№ 2312-п

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 28.11.2024 № 2354

IV. Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности на территории города Чудово на период 2024-2030 годов»

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из Паспорта
программы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Задача 1. Обеспечение безопасности граждан от противоправных посягательств на территории города Чудово путем вовлечения

общественности в предупреждение правонарушений

1.1 Оказание
содействия по
созданию
добровольных
формирований
граждан по охране
общественного
порядка

Администрация
Чудовского
муниципального
района;
ОМВД России
по Чудовскому
району (по
согласованию)

2024-2030
годы

1.1.1, 1.1.2 - - - - - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2 Финансовое
обеспечение
деятельности
народных дружин

Администрация
Чудовского
муниципального
района

2024-2030
годы

1.1.1, 1.1.2 бюджет
города
Чудово

36,0 36,0 36,0 36,0 192,0 192,0 192,0

2 Задача 2. Формирование нетерпимости к проявлениям терроризма и экстремизма, а также толерантного сознания, позитивных
установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ, проведение воспитательной пропагандистской
работы с населением города Чудово, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности

2.1 Приобретение,
материальное
обеспечение и
организация
работы и
обслуживание
камер видео-
наблюдения, уста-
новленных в
рамках Концепции
развития
аппаратного про-
граммного комп-
лекса «Безопасный
регион (город,
поселок) на
территории города
Чудово»

МКУ
«Городское
хозяйство
города Чудово»

2024-2030
годы

1.1.1, 1.1.2 бюджет
города
Чудово

450,0 539,8 500,0 500,0 336,0 336,0 336,0

Итого: 486,0 575,8 536,0 536,0 528,0 528,0 528,0

__________________________